Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023070600185

185

Nº 127, quinta-feira, 6 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001775
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público a Republicação
da licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023, do tipo Menor Preço
Global, cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
Requalificação da Rua do Rosario, conforme projetos da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano de Luziânia-GO, a serem pagos com recursos da Transferência Especial - Fonte 123
e Recurso Próprio - Fonte 100, a realizar-se no dia 25 de julho de 2023 às 09h00min, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro
Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO.

O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-
8309, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das
09h00min as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 5 de julho de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023-SRP

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de uniformes; Data da Abertura:
20/07/2023; Horário: 09h; Local: Rua Senador Hermenegildo, nº 160, Centro, Morrinhos-
GO; Retirada do Edital: na sede da Prefeitura ou no site www.morrinhos.go.gov.br

Morrinhos, 5 de julho de 2023
ELVIO ROSA DE REZENDE

Secretário de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA - GO, através da Presidente da CPL, torna
público a publicação do Edital de Leilão Eletrônico nº 001/2023, no qual se realizará no dia
27 de julho 2023, às 10h:00min; cujo objeto é a Alienação de bens móveis considerados
economicamente inviáveis para o serviço público, não atendendo as ações programáticas
do Município de Nova América - Go. A licitação será do Tipo Maior Lance. Os interessados
poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura Municipal, no horário
das 08h às 11h e das 13h às 17h e ainda no site www.novaamerica.go.gov.br/, ou com o
leiloeiro: Murilo Gonçalves Ramos, fone (62) 98416-6234 e pelo Site:
www.mgrleiloes.com.br, tudo na forma da Lei Municipal nº 020 / 2022 e n° 026 / 2022 e
Lei N° 8.666/1993, e modificações posteriores.

Nova América - GO, 5 de julho de 2023.
EDUARDA GOMES LOURDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

P R EG Õ ES

O Governo do Município de Nova Crixás, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas
modalidades e dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura de Nova Crixás, (comissão
permanente de licitações), na Praça Três Poderes, s/nº, Setor Aeroporto Nova Crixás -
Goiás, CEP 76.520-000, maiores informações poderão ser obtidas fone (62) 3385-3260,

no horário de expediente, por e-mail: licitacao@novacrixas.go.gov.br ou pelo site
www.novacrixas.go.gov.br:

Pregão Presencial - Edital nº 044/2023 no dia 24/07/2023 às 08h:00min realizará a
licitação na modalidade pregão presencial para registro de preço do tipo menor preço
por item, visando o contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de facilitador de oficina de música, para atender as demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Nova Crixás - GO, conforme quantidades e critérios
contidos no termo de referência.

Pregão Presencial - Edital nº 045/2023 - SRP no dia 24/07/2023 às 13h:00min realizará
a licitação na modalidade pregão presencial para registro de preço do tipo menor
preço por item, visando o registro de preço, visando a aquisição de medicamentos
destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda
por ordem judicial, através de autorizações emitidas pelo Fundo Municipal de Saúde de
Nova Crixás, conforme quantidades e critérios contidos no termo de referência.

Pregão Presencial - Edital nº 046/2023 no dia 24/07/2023 às 15h:00min realizará a
licitação na modalidade pregão presencial para registro de preço do tipo menor preço
por item, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de eletricista
automotivo para atendimento na garagem da prefeitura municipal, atendendo as
demandas da secretaria municipal de transporte e vias públicas do Município de Nova
Crixás-GO, conforme quantidades e critérios contidos no termo de referência.

Pregão Presencial - Edital nº 047/2023 no dia 25/07/2023 às 08h:00min realizará a
licitação na modalidade pregão presencial para registro de preço do tipo menor preço
por item, visando a contratação de engenheiro agrônomo para atender a demanda do
SIM (Serviço de Inspeção Municipal) para atender o Município de Nova Crixás- Go. De
acordo com a lei Municipal n°929/2014 e a Lei Federal de n°7.889 de 23 novembro de
1889, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município
de Nova Crixás-GO, conforme quantidades e critérios contidos no termo de
referência.

Pregão Eletrônico- Edital nº 005/2023 no dia 25/07/2023 às 13h:00min realizará a
licitação na modalidade pregão eletronico para registro de preço do tipo menor preço
por item, visando a futura e eventual prestação do serviço de implantação,
intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização
de cartão magnético de gerenciamento para aquisição de combustíveis e óleo
lubrificantes, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no termo de
referência.

Nova Crixás, 5 de julho de 2023.
VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Governo do Município de Nova Crixás, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas
modalidades e dias indicados abaixo, na sede da Prefeitura de Nova Crixás, (comissão
permanente de licitações), na praça Três Poderes, s/nº, Setor Aeroporto Nova Crixás -
Goiás, CEP 76.520-000, maiores informações poderão ser obtidas fone (62) 3385-3260, no
horário de expediente, por e-mail: licitacao@novacrixas.go.gov.br ou pelo site
www.novacrixas.go.gov.br:

Tomada de Preços - Edital nº 007/2023 no dia 24/07/2023 às 09h:00min realizará a
licitação na modalidade tomada de preços, para execução dos serviços, sob o regime de
empreitada por preços global, tipo menor preço global, visando a contratação de empresa
especializada engenharia civil para execução obras de reforma da unidade básica de saúde
Marcos Camargo no Município de Nova Crixás - Goiás, de acordo com os critérios
estabelecidos neste edital e no projeto básico.

Tomada de Preços - Edital nº 008/2023 no dia 25/07/2023 às 09h:00min realizará a
licitação na modalidade tomada de preços, para execução dos serviços, sob o regime de
empreitada por preços global, tipo menor preço global, visando a contratação de empresa
especializada engenharia civil para execução obras de reforma da unidade básica de saúde
maria leite no distrito de São José dos Bandeirantes no Município de Nova Crixás - Goiás,
de acordo com os critérios estabelecidos neste edital e no projeto básico.

Nova Crixás, 5 de julho de 2023.
VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

LEI 14.133/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de engenharia
arquitetura e estudo técnico na elaboração de projeto executivo de dois pórticos. MAIORES
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama - Área Especial n. 1000 - Centro - Novo
Gama - GO - Fone: 3628-1008 - R - 230, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00, nos
dias úteis, ou pelo e-mail licitacaonovogama2124@gmail.com, no site
www.novogama.go.gov.br estará disponível o termo de referência com as devidas
especificações.

Novo Gama - GO, 5 de julho de 2023.
RUBEVALDO MENDES DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 Pregão Eletrônico nº 38/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 13.820.982/0001-00.
CONTRATADOS: Brava Forte Comercial Eireli, CNPJ nº 10.867.306/0001-01, Valor Total do
Fornecedor: R$ 13.988,67/ Jespel Comércio de Papéis Ltda., CNPJ nº 25.207.083/0001-15,
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.746,25/ Potencial Comércio e Distribuição Eireli., CNPJ nº
07.217.941/0001-20, Valor Total do Fornecedor: R$ 6.595,95/ RB Life Eireli, CNPJ nº
22.229.359/0001-78, Valor Total do Fornecedor: R$ 2.920,23. DO OBJETIVO: Aquisição
eventual e sob demanda de materiais de expediente, papelaria, artesanato e esporte para
atender as demandas das Unidades da Proteção Social Básica (Centro de Referência em
Assistência Social/ Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Idoso/ Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Criança) ligadas à Secretaria Municipal de
Assistência Social de Piracanjuba/GO, a serem, pagos com recursos oriundos de Emenda
Parlamentar nº 202240580010, Processo SEI 71000025173202201. Valor Total: R$
26.251,10. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações. Vigência: 30/06/2023
a 29/06/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, através da Secretaria
Municipal de Saúde de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que
fará realizar o Pregão Eletrônico nº 54/2023, do tipo Menor Preço por Item, no dia 31 de
julho de 2023 (31/07/2023), às 08 horas, através do sítio eletrônico www.bnc.org.br,
objetivando a Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos Médicos
Hospitalares, Equipamentos Odontológicos, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos,
Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares para adequações
e modernização da Unidade de Saúde da Atenção Básica - UBS 302 ligada à Secretaria
Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda
Parlamentar - Número da Proposta 01753.396000/1210-08, conforme discriminações e
quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à
disposição dos interessados, com seus respectivos anexos, no Site Oficial da Prefeitura de
Piracanjuba www.piracanjuba.go.gov.br e no site www.bnc.org.br.

Maiores informações pelo e-mail licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba/GO, 5 de julho de 2023.
JACQUELINE SILVA CAMPOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, através da Secretaria
Municipal de Saúde de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que
fará realizar o Pregão Eletrônico nº 52/2023, do tipo Menor Preço por Item, no dia 24
de julho de 2023 (24/07/2023), às 08 horas, através do sítio eletrônico
www.bnc.org.br, objetivando a Contratação de empresa apta no fornecimento de
Equipamentos e Materiais Permanentes, Equipamentos Laboratoriais, Móveis de
Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos,
Mobiliários Hospitalares, para adequações e modernização das Unidades de Saúde
ligadas à Secretaria Municipal de Saúde Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos
oriundos de Emenda Parlamentar - Número da Proposta 01753.396000/1210-04,
conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus respectivos anexos,
no Site Oficial da Prefeitura de Piracanjuba www.piracanjuba.go.gov.br e no site
www.bnc.org.br.

Maiores informações pelo e-mail licitacaopiracanjuba@hotmail.com.

Piracanjuba/GO, 5 de julho de 2023.
JACQUELINE SILVA CAMPOS

Pregoeira